

CNCA Coordinamento Nazionale Comunità di Accoglienza
00184-ROMA Via di Santa Maria Maggiore 148
Codice fiscale : 05009290015

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2013

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO:	31.12.2013	31.12.2012
B) Immobilizzazioni:		
I. Immobilizzazioni immateriali	699	952
(Fondi ammortamento)	0	0
Totale	<u>699</u>	<u>952</u>
II. Immobilizzazioni materiali	53.855	53.855
(Fondi ammortamento)	-51.224	-51.224
Totale	<u>2.630</u>	<u>2.630</u>
III. Immobilizzazioni finanziarie	14.808	14.808
Totale immobilizzazioni nette	<u>18.137</u>	<u>18.390</u>
C) Attivo circolante:		
I. Rimanenze	4.237	4.237
II. Crediti:		
a) entro l'esercizio successivo	103.082	231.457
b) oltre l'esercizio successivo	517.976	861.816
III. Attività finanziarie non immobilizzate	0	0
IV. Disponibilità liquide	2.545	3.229
Totale attivo circolante	<u>627.839</u>	<u>1.100.739</u>
TOTALE ATTIVO	<u>645.976</u>	<u>1.119.129</u>
PASSIVO:	31.12.2013	31.12.2012
A) Patrimonio netto:		
I. Fondo sociale	1.497	1.497
II. Riserva soprapprezzo azioni		
III. Riserve di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve	89.158	89.158
VIII. Utili/perdite portati a nuovo	1.405	790
IX. Utile/perdita dell'esercizio	<u>1.184</u>	<u>615</u>
Totale patrimonio netto	<u>93.244</u>	<u>92.060</u>
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) Fondi vincolati	229.357	499.181
2) Altri fondi	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	<u>43.063</u>	<u>35.306</u>
D) Debiti:		
a) entro l'esercizio successivo	<u>141.313</u>	<u>342.582</u>
b) oltre l'esercizio successivo	139.000	150.000
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	<u>645.976</u>	<u>1.119.129</u>

CONTO ECONOMICO	31.12.2013	31.12.2012
A) Valore della produzione:		
1) Ricavi delle vendite e prestazioni	0	0
2) e 3) Variazioni rimanenze di prodotti e di lavori in corso	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni	0	0
5) Altri ricavi e proventi	24.669	127.495
6) Entrate per contributi su progetti	153.190	283.615
7) Quote associative	160.302	110.518
8) Donazioni	0	0
9) Contributi e donazioni enti pubblici	18.474	463
10) Contributi e donazioni enti privati	83.000	276.000
Totale	<u>439.636</u>	<u>798.091</u>
B) Costi della produzione:		
6) Per materie e merci	6.521	10.835
7) Per servizi	269.837	534.311
8) Per godimento beni di terzi	13.318	13.256
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	95.266	112.721
b) oneri sociali	25.191	32.634
c), d) ed e) trattamento di fine rapporto, di quiescenza e altri costi	7.756	7.970
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a), b) e c) amm.ti e svalutazioni delle immobilizzazioni	2.094	1.577
d) svalutazione crediti e disponibilità l.	0	0
11) Variazioni rimanenze materie e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	55.867	52.961
	0	0
Totale	<u>475.851</u>	<u>766.266</u>
DIFFERENZA (A-B)	<u>-36.214</u>	<u>31.825</u>
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) Proventi da partecipazioni	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immob.	0	0
b) e c) da titoli	0	0
d) da prov. diversi dai precedenti	-2	16
17) Interessi ed altri oneri fin.	-7.040	-11.718
17bis) Utili e perdite su cambi		
Totale (15+16-17+-17bis)	<u>-7.042</u>	<u>-11.701</u>
D) Rettifiche valore di att. finanziarie:		
18) Rivalutazioni		
19) Svalutazioni	-1.749	0
Totale (18-19)	<u>-1.749</u>	<u>0</u>
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) Proventi straordinari	64.669	6.145
21) Oneri straordinari	-10.899	-13.951
Totale partite straordinarie (20-21)	<u>53.769</u>	<u>-7.806</u>
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	<u>8.765</u>	<u>12.317</u>
22) Imposte sul reddito di esercizio, correnti, differite ed anticipate	7.581	11.702
23) Utile (perdita) del periodo	<u>1.184</u>	<u>615</u>